
 
 
 

 

 
 

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

О внесении изменений в Приложение к приказу Инспекции 
государственного строительного надзора Камчатского края от 

20.12.2024 № 81.01-04/97 «Об утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости, строительство которых 
осуществляется на территории Камчатского края на 2025 год» 

 
В целях приведения приказа Инспекции государственного строительного 

надзора Камчатского края от 20.12.2024 № 81.01-04/97 «Об утверждении 
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости, строительство которых осуществляется на 
территории Камчатского края на 2025 год» в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (в редакции               
от 28.12.2024) 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приложение к приказу Инспекции государственного 

строительного надзора Камчатского края от 20.12.2024 № 81.01-04/97 «Об 
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, строительство 
которых осуществляется на территории Камчатского края на 2025 год» (далее - 



 
Программа профилактики) изменение, исключив строку 5 приложения к 
Программе профилактики. 

2. Приказ Инспекции государственного строительного надзора 
Камчатского края от 17.02.2025 № 81.01-04/26 «О внесении изменений в 
Приложение к приказу Инспекции государственного строительного надзора 
Камчатского края «Об утверждении Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, 
строительство которых осуществляется на территории Камчатского края на 2025 
год» признать утратившим силу. 

3. Ведущему специалисту отдела по правовой и аналитической 
деятельности: 

1) ознакомить с настоящим приказом: 
- Кашину Н.Г. - заместителя руководителя Инспекции государственного 

строительного надзора Камчатского края - заместителя главного 
государственного инспектора государственного строительного надзора 
Камчатского; 

- Ермолину О.Я. - инспектора по государственному контролю (надзору); 
2) разместить настоящий приказ в государственной информационной 

системе «Официальный сайт исполнительных органов государственной власти 
Камчатского края в сети Интернет» в разделе «Программа профилактики»  
https://kamgov.ru/instroy/programma-prophilaktiki-dol 

 
 

 
Врио  руководителя Инспекции 
государственного 
строительного надзора 
Камчатского края – главного 
государственного инспектора 
государственного 
строительного надзора  
Камчатского края 
 

 
 
 
 

[горизонтальный 
штамп подписи 1] 

 
                  
 
 
 
 
 

Е.А. Осипова 

 
 
 

 


